Jaguaribe, 19 de Novembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1413

PORTARIA N º 426/12, 19 DE NOVEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA -

CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos, para Resolver

pendências referentes ao Programa Segundo Tempo, na Secretaria de Esporte, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 19 e

20/11/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 19 de novembro de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 427/12, 19 DE NOVEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em RUSSAS - CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar do

Encontro Macroregional do Eixo da Gestão do Programa Alfabetização na Idade

Certa, na CREDE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao

dia 19/11/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 19 de novembro de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DO CONVITE Nº 2012.11.12.01. A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe torna público o Convite Nº 2012.11.12.01, para a

contratação de empresa apta a prestar serviços de ornamentação da cidade de

Jaguaribe/CE, junto a Secretaria de Cultura, com data de abertura para o dia 26 de

novembro de 2012, às 07:30h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 19 de novembro

de 2012. Luciano Costa da silva. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 272/2012 De: 19/11/2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr.

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de

19 à 21/11/12  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 2012. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 431/2012 JAGUARIBE, 19 de novembro de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 300,00(trezentos reais),

referente às diárias no período 19 a 24/11/2012, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06 (seis)  diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 19 de

novembro de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 272.1 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2012. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor,

especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de

novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º.

Conceder a servidora Cláudia da Silva Pereira, Auxiliar de Serviços

Gerais, Matrícula 120111-5, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de sua

avó, a Sra. Severina da Silva, ocorrido no dia 18.11.2012, sem qualquer

prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 19 de novembro de

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***